que realicen historiadores o investigadores, siempre y cuando 

el material no sea destinado a un trabajo con fines de lucro, 

para lo cual será necesaria la presentación de una 

declaración jurada.  

j) Los informes brindados por el archivo público –

pesos mil quinientos ($ 1.500)- para el trámite normal, 

debiendo adicionarse  -pesos dos mil quinientos ($ 2.500)- 

si el trámite es urgente. 

k) Listado de sorteo de expedientes solicitado por 

profesionales –pesos quinientos  ($ 500)-, por cada hoja que 

se entregue al interesado. 

l) Las consultas referentes a estadísticas 

judiciales realizadas por particulares –pesos dos mil 

quinientos ($ 2.500)-.  

m) Notificaciones que se realizan de conformidad 

con las prescripciones de la ley 26.589 –pesos cinco mil ($ 

5.000). 

2°) Autorizar a la Cámara Nacional Electoral a la 

adecuación a los nuevos valores de los aranceles dispuestos 

mediante la presente y, respecto a los servicios específicos